
Zápis 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Borek ze dne 24. 10. 2022 od 19.00 

hodin v budově OÚ Borek. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Borek bylo zahájeno v 19.00 hod. nejstarším členem zastupitelstva 
obce p. Václavem Fučíkem. 
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení člena 
zastupitelstva obce Borek podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů v platném znění. 
 
Bod 1) Seznámení s výsledky voleb do ZO Borek 
 
Dále pan Fučík seznámil přítomné s výsledky voleb do ZO obce Borek.  
Volební strana č. 1 – Sdružení ČSSD a nezávislých kandidátů získala 1469 hlasů a 2 mandáty:           
Ing. Jaromír Bíca s 234 hlasy a p. Martin Leština s 193 hlasy.  
Volební strana č. 2 – KDÚ - ČSL získala 4006 hlasů a 6 mandátů: p. Jaroslav Novák s 547 hlasy,            
Ing. Martin Horejš s 426 hlasy, p. Václav Fučík s 330 hlasy, p. Petr Mika s 351 hlasy, p. Josef Klečka 
s 385 hlasy, p. Libor Průdek s 379 hlasy.  
Volební strana č. 3 – ODS a TOP 09 Společně pro Borek získala 1741 hlasů a 3 mandáty: Ing. Zbyněk 
Čermák s 226 hlasy, Ing. Mgr. Bc. Lucie Novotná s 198 hlasy, Ing. Lada Trajerová s 189 hlasy. 
 
Pan Fučík konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Borek 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to od 7. 10. 2022 do 24. 10. 2022. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
 
Pan Fučík dále z prezenční listiny přítomných členů (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno 10 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 11. Ing. Lada Trajerová je omluvena z důvodu účasti na služební 
cestě mimo ČR. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Bod 2) Složení slibu zastupitelstva 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající p. Fučík přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích: 
 
„Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 
 
- jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani složit 
slib s výhradou. 
- omluvená zastupitelka Ing. Lada Trajerová složí slib na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
 



Bod 3) Jmenování ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající p. Fučík určil ověřovatele zápisu p. Václava Fučíka a p. Libora Průdka a zapisovatelku 
Evu Souhradovou, pracovnici OÚ Borek. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
 
Schválení programu 
Předsedající p. Fučík seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

1) Seznámení s výsledky voleb do ZO Borek 
2) Složení slibu 
3) Jmenování ověřovatelů 
4) Volba starosty 
5) Volba místostarosty 
6) Zřízení nových výborů a zvolení předsedů výborů 
7) Stanovení odměn neuvolněným členům ZO 
8) Diskuse 
9) Návrh na usnesení 
10) Závěr 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek schvaluje program ustavujícího zasedání ZO Borek 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající p. Fučík konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 
V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou předsedajícím přepočítány a přítomným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na 
změnu způsobu hlasování. Nebyl podán návrh na tajnou volbu. Volba starosty a místostarosty 
proběhne veřejnou volbou. 
 
Bod 4) volba starosty 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Byl podán pouze jeden 
návrh. 
Člen zastupitelstva pan Fučík navrhl zvolit do funkce starosty obce pana Jaroslava Nováka.             
Předsedající dal hlasovat o návrhu zvolit do funkce starosty obce pana Jaroslava Nováka. 
 



Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Návrh na zvolení do funkce starosty obce pana Jaroslava Nováka byl přijat. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí starostou obce pana Jaroslava Nováka. 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
Bylo konstatováno, že starostou obce byl zvolen pan Jaroslav Novák, kterému předal pan Fučík 
vedení zasedání ZO. 
 
Bod 5) volba místostarosty 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 
místostarosty obce. Byl podán pouze jeden návrh. 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce místostarosty obce pana Ing. Martina Horejše. 
Starosta obce dal hlasovat o návrhu zvolit do funkce místostarosty obce pana Ing. Martina Horejše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Návrh na zvolení do funkce místostarosty obce pana Ing. Martina Horejše byl přijat. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí místostarostou obce pana Ing. Martina Horejše. 
                                                                                                                                                                             
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Bod 6) zřízení nových výborů a zvolení předsedů výborů 
Starosta obce pan Jaroslav Novák úvodem tohoto bodu informoval ZO o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor (§117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene I) zákona o obcích), neboť funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§118 odst. 2 zákona o obcích), 
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být 
starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové účetní práce na obecním úřadu (§119 
odst. 1 zákona o obcích). 
 
Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo obce zřídilo vedle finančního a kontrolního výboru další 
výbory. Návrh vychází z práce minulých volebních období, kdy každý člen zastupitelstva vedl nějaký 
výbor. Každý výbor bude mít tři členy. Pokud budou tyto výbory ZO schváleny, je potřeba, aby si 
jednotliví předsedové těchto výborů do příštího zastupitelstva připravili návrhy na složení těchto 
výborů (nemusí být členy zastupitelstva). Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl, aby ZO zřídilo 
tyto výbory: 

• Kontrolní 
• Finanční 
• Pro výstavbu, územní plánování a veřejný pořádek 



• Pro životní prostředí 
• Školský 
• Sociální 
• Kulturní 
• Pro sport 
• Pro informatiku a propagaci obce 

 
Jiný návrh nebyl podán. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek zřizuje kontrolní výbor, finanční výbor, výbor pro výstavbu, územní 
plánování a veřejný pořádek, výbor pro životní prostředí, školský výbor, sociální výbor, kulturní 
výbor, výbor pro sport, výbor pro informatiku a propagaci obce. Všechny výbory budou tříčlenné. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

• Volba předsedy kontrolního výboru: 
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byl podán pouze jeden návrh. 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. Josefa 
Klečku. 
Starosta obce dal hlasovat o návrhu, aby byl pan Ing. Josef Klečka zvolen předsedou kontrolního 
výboru. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Josefa Klečku. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

• Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byl 
podán pouze jeden návrh. 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy finančního výboru paní Ing. Ladu 
Trajerovou. 
Starosta obce dal hlasovat o návrhu, aby byla paní Ing. Lada Trajerová zvolena předsedkyní 
finančního výboru. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedkyní finančního výboru Ing. Ladu Trajerovou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 



• Volba předsedy výboru pro výstavbu, územní plánování a veřejný pořádek: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy výboru pro výstavbu, územní plánování 
a veřejný pořádek pana Ing. Petra Miku. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou výboru pro výstavbu, územní plánování a veřejný 
pořádek pana Ing. Petra Miku. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7a) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy výboru pro životní prostředí: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy výboru pro životní prostředí pana 
Libora Průdka. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou výboru pro životní prostředí pana Libora Průdka 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7b) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy školského výboru: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy školského výboru paní Ing. Mgr. Bc. 
Lucii Novotnou. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedkyní školského výboru paní Ing. Mgr. Bc. Lucii Novotnou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7c) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy sociálního výboru: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy sociálního výboru pana Václava Fučíka. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou sociálního výboru pana Václava Fučíka. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7d) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy kulturního výboru: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy kulturního výboru pana Ing. Jaromíra 
Bícu. 
 



Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou kulturního výboru pana Ing. Jaromíra Bícu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7e) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy výboru pro sport: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy výboru pro sport pana Martina Leštinu. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou výboru pro sport pana Martina Leštinu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7f) bylo schváleno 
 

• Volba předsedy výboru pro informatiku a propagaci obce: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl do funkce předsedy výboru pro informatiku a propagaci 
obce pana Ing. Zbyňka Čermáka. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek volí předsedou výboru pro informatiku a propagaci obce pana Ing. 
Zbyňka Čermáka. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 7g) bylo schváleno 
 
Bod 7) Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům 
Starosta obce pan Jaroslav Novák navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s 
§ 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 15.000,- Kč místostarostovi a 
2.500,- Kč předsedům jednotlivých výborů a to ode dne 24.10.2022. Takto byli odměňováni 
zastupitelé i v minulém volebním období. Starosta obce vyzval přítomné zastupitele, aby se 
k tomuto vyjádřili. Nebyl podán jiný návrh. 
 
Starosta obce pan Jaroslav Novák dal hlasovat, aby místostarostovi obce byla stanovena měsíční 
odměna ve výši 15.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Starosta obce pan Jaroslav Novák dal hlasovat o měsíční odměně za funkci předsedy výboru ve výši 
2.500,- Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  



 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce v souladu s §72 zákona o obcích stanoví 

• Odměnu za výkon funkce místostarosty obce jako neuvolněného člena zastupitelstva ve 
výši 15.000,- Kč měsíčně 

• Odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 2.500,- Kč měsíčně 
Odměny za výkon místostarosty nebo předsedy výboru budou poskytovány od 24.10.2022. 
 
Starosta obce pan Jaroslav Novák dále navrhl, aby zastupitelstvo v souladu s §77 odst. 3 písm. A) 
zákona o obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva obce, bude takovému členovi zastupitelstva poskytována odměna pouze za výkon 
funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Borek v souladu s §77 odst. 3 písm. a) zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:   10   proti:   0   zdržel se hlasování:   0  
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Bod č, 8) diskuze: 
Starosta obce pan Jaroslav Novák poděkoval zastupitelstvu obce za projevenou důvěru a informoval 
zastupitele o úkolech na nejbližší období. 
 
Bod 9) návrh na usnesení 
Starosta obce pan Jaroslav Novák přednesl usnesení zastupitelstva obce Borek (příloha č. 3) 
 
Bod 10) závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce Borek se uskuteční v pondělí 7.11.2022 od 19.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ Borek. 
Předsedové jednotlivých výborů předloží do příštího zasedání ZO seznam členů, kteří budou 
navrženi pracovat v jednotlivých výborech. 
 
Zapsala:  Eva Souhradová 
 
Ověřovatelé:  Václav Fučík 
 
         Libor Průdek 
 
Starosta: Jaroslav Novák 
 
 
Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Listina o složení slibu 
3. Usnesení ustanovujícího zasedání ZO Borek 

 



 
Příloha č. 3 
 
Usnesení ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Borek, konaného dne 24. 10. 2022 na OÚ Borek 
 
Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo obce Borek schvaluje program ustavujícího zasedání ZO Borek takto: 

1) Seznámení s výsledky voleb do ZO Borek 
2) Složení slibu 
3) Jmenování ověřovatelů 
4) Volba starosty 
5) Volba místostarosty 
6) Zřízení nových výborů a zvolení předsedů výborů 
7) Stanovení odměn neuvolněným členům ZO 
8) Diskuse 
9) Usnesení 
10) Závěr 

 
Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zvolilo starostou obce pana Jaroslava Nováka. 
 
Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zvolilo místostarostou obce pana Ing. Martina Horejše. 
 
Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zřizuje kontrolní výbor, finanční výbor, výbor pro výstavbu, územní plánování a 
veřejný pořádek, výbor pro životní prostředí, školský výbor, sociální výbor, kulturní výbor, výbor pro sport, 
výbor pro informatiku a propagaci obce. Všechny výbory budou tříčlenné. 
 
Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Ing. Josefa Klečku. 
 
Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zvolilo předsedkyní finančního výboru paní Ing. Ladu Trajerovou. 
 
Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce Borek zvolilo: 

a) Ing. Petra Miku - předsedou výboru pro výstavbu, územní plánování a veřejný pořádek 
b) pana Libora Průdka - předsedou výboru životního prostředí 
c) pana Václava Fučíka - předsedou sociálního výboru 
d) Ing. Mgr. Bc. Lucii Novotnou - předsedkyní školského výboru 
e) Ing. Jaromíra Bícu - předsedou kulturního výboru 
f) pana Martina Leštinu - předsedou výboru pro sport 
g) Ing. Zbyňka Čermáka - předsedou výboru pro informatiku a propagaci obce 

 
Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce v souladu s §72 zákona o obcích stanovilo 

• Odměnu za výkon funkce místostarosty obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
15.000,- Kč měsíčně 

• Odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 2.500,- Kč měsíčně 
Odměny budou poskytovány ode dne 24.10.2022. 
 
Zastupitelstvo obce Borek v souladu s §77 odst. 3 písm. a) zákona o obcích stanovilo, že při souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Borek 24. 10. 2022 


